
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. ROGGIANO GRAVINA 
Comuni Associati  

CUC Roggiano Gravina 
 

Sede: Via Bufaletto, 11  - 87017 - ROGGIANO GRAVINA (CS) 
 - pec: cuc@pec.comune.roggianogravina.cs.it  

Tel. 0984/501328 - Fax 0984/501326 
 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 
50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
Manutenzione straordinaria delle strade e messa in sicurezza dei tratti di viabilità 
urbane ed extraurbane del territorio 

CIG 95217046B5 

CUP B17H20001560001 

Importo di gara € 203.700,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Cervicati 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con Determinazione Dirigenziale della C.U.C. n. 1 del 30.11.2022, per l’affidamento dei lavori in questione, 
è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione Dirigenziale della C.U.C. n. 1 del 30.11.2022 è stato nominato il Responsabile Unico 
di Procedimento della C.U.C.; 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 10 del 01.12.2022 è stato approvato il bando/disciplinare ed i relativi 
allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma delle buste contenenti l'offerta e per la presentazione 
delle medesime, le ore 12:00 del giorno 18.01.2023; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 buste amministrative: 

 

 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
Edil Agri S.r.l.s. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
18/01/2023 

09:01 

 
n.131 del 

18/01/2023 

 
B.A.C. COSTRUZIONI S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA MONCENISIO , 4, 
Cosenza (CS), 87100 

 
18/01/2023 

09:26 

 
n.132 del 

18/01/2023 

 
EDIL CONDOTTE S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
CONTRADA SANZO, SNC, 
Terranova da Sibari (CS), 
87010 

 
18/01/2023 

10:46 

 
n.133 del 

18/01/2023 

 
GEN.SE.PA. SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
C/DA MUZZOLITO SNC, 
Corigliano Calabro (CS), 
87064 

 
18/01/2023 

11:10 

 
n.134 del 

18/01/2023 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 70 del 10.03.2023 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Ing. Salvatore D'AMICO Presidente; 
o Ing. Saverio CAPPARELLI Componente; 
o Geom. Camillo GRAMANO Componente; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2023 il giorno 10 del mese di Marzo alle ore 17:50, in seduta streaming, il Presidente della commissione di gara 
in oggetto, Ing. Salvatore D'Amico, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Saverio CAPPARELLI 

 Geom. Camillo Gramano 

dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente 

Edil Agri S.r.l.s. - P.IVA:03610710786 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

no 



B.A.C. COSTRUZIONI S.R.L. - 
P.IVA:03069500787 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

no 

EDIL CONDOTTE S.R.L. - P.IVA:03645580782 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

no 

GEN.SE.PA. SRL - P.IVA:02800390789 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

no 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

Edil Agri S.r.l.s. - P.IVA:03610710786 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 
BUSTA_A_Documentazione_Ammin

istrativa.rar.p7m  

Dimensione file: 11.57 MB 

Impronta MD5: 
ca0993f117bfec9a2389f6545df9296

b 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

MANCANZA DI APPOSITA 
DICHIARAZIONE DI CUI ALL'art 47 
del d.l. 77/2021 (convertito con legge 

29 luglio 2021 n. 108). 
 

SI CHIEDE DI INTEGRARE LA 
SOPRA CITATA 

DOCUMENTAZIONE. 

B.A.C. COSTRUZIONI S.R.L. - 
P.IVA:03069500787 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA A.rar.p7m  

Dimensione file: 1.53 MB 

Impronta MD5: 
3bd4df084cbe87ef3ffd748f6ed150ce 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

POLIZZA STIPULATA AL 1%. SI 
CHIEDE DI DIMOSTRARE IL 

POSSESSO DELLA 
CERTIFICAZIONE DI QUALITà, 

OVVERO LE MOTIVAZIONI PER LE 
QUALI SI HA LA FACOLTà DI 
USUFRUIRE DELLA POLIZZA 

RIDOTTA DEL 50%. 
MANCANZA DI APPOSITA 

DICHIARAZIONE DI CUI ALL'art 47 
del d.l. 77/2021 (convertito con legge 

29 luglio 2021 n. 108). 
 

SI CHIEDE DI INTEGRARE LA 
SOPRA CITATA 

DOCUMENTAZIONE. 
 



EDIL CONDOTTE S.R.L. - 
P.IVA:03645580782 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: A - Documentazione 
Amministrativa.rar.p7m  

Dimensione file: 5.87 MB 

Impronta MD5: 
0755927a81d55aebfc1c22d5c68d36

e8 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

MANCANZA DI APPOSITA 
DICHIARAZIONE DI CUI ALL'art 47 
del d.l. 77/2021 (convertito con legge 

29 luglio 2021 n. 108). 
 

SI CHIEDE DI INTEGRARE LA 
SOPRA CITATA 

DOCUMENTAZIONE. 

GEN.SE.PA. SRL - 
P.IVA:02800390789 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA A DOCUMENTI 
AMMINISTRATIVI GENSEPA 

SRL.zip.p7m  

Dimensione file: 13.12 MB 

Impronta MD5: 
dfb2cee10d758461964f53bae460e5

05 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 

 MANCANZA DI APPOSITA 
DICHIARAZIONE DI CUI ALL'art 47 
del d.l. 77/2021 (convertito con legge 

29 luglio 2021 n. 108). 
 

SI CHIEDE DI INTEGRARE LA 
SOPRA CITATA 

DOCUMENTAZIONE. 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con 
riserva. 

Alle ore 18.50 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 15.03.2023 alle ore 17.30. 

Letto, confermato e sottoscritto in luoghi e tempi differenti. 

 

Il Presidente 

Ing. Salvatore D'AMICO 

 

___________________________________________ 

 

Il Componente 

Ing. Saverio Capparelli 
 

______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

Geom. Camillo GRAMANO 

 
______________________________________________ 

 
 


